
  
             
 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

Obec Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice 
www.ou-tuchlovice.cz 

 

Vnitřní směrnice Obce Tuchlovice č. 1/2024 pro stanovení pravidel 

shromažďování a svozu směsného komunálního odpadu 

  

Úvodní ustanovení 

 

• Tato směrnice stanovuje podmínky shromažďování a svozu směsného komunálního odpadu. 

Směrnice je platná od 1.1.2025. 

• Důvodem změny systému je nutnost snížení produkce směsného komunálního odpadu a přesnější 

evidence jeho množství. 

• Do nádob na komunální odpad není povoleno vhazovat odpad, který může být separován, tedy: 

plasty, nápojové kartony, papír, sklo, kovy, textil, biologicky rozložitelný odpad, elektroodpad a 

nebezpečný odpad.  

 

Obsah 

 

I. Nádoby pro shromažďování a svoz odpadu 

II. Počet a objem nádob u jednotlivých nemovitostí 

III. Pravidla pro výměnu sběrných nádob 

IV. Přidělení nádoby na zbytkový komunální odpad v případě jeho nadměrné produkce 

V. Frekvence svozu a svozové dny 

 

Část I. 

Nádoby pro shromažďování a svoz odpadu 

 

Směsný komunální odpad se shromažďuje do příslušných sběrných nádob: 

 

a) Plastové popelnice či kontejnery u rodinných a bytových domů o objemu 120, 240 a 1100 l černé 

barvy. Nádoby musejí být vybaveny čipem a samolepkou s textem „očipováno“ doplněnou číslem 

popisným příslušné nemovitosti, aby nedošlo k záměně nádoby např. se sousední nemovitostí. 

 

b) Odpadkové koše, umístěné na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného 

směsného komunálního odpadu (popř. psích výkalů), za účelem dodržování čistoty veřejného 

prostranství. Tyto koše nejsou určeny pro ukládání komunálního odpadu z domácností. Svoz těchto 

nádob zajišťují techničtí pracovníci obce. 

 

 

 



  
             
 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

Obec Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice 
www.ou-tuchlovice.cz 

c) Plastové kontejnery o objemu 1100 l černé barvy u hřbitovů pro odkládání hřbitovního odpadu. 

Nádoby jsou vybaveny čipem a bílou samolepkou s textem „očipováno“. Tyto kontejnery nejsou 

určeny pro ukládání komunálního odpadu z domácností.  

 

• Od 1. ledna 2025 není potřeba nádoby označovat barevnými samolepkami svozové společnosti. 

• Od 1. února 2025 bude probíhat svoz výhradně na základě čipů a elektronické evidence nádob, nádoby 

bez čipu nebudou sváženy. 

 

 

 

 

Část II. 

Počet a objem nádob u jednotlivých nemovitostí 

 

Počet obyvatel v nemovitosti Objem a počet nádob 

1 – 4 1 x 120 l 

5 – 8 2 x 120 l 

9 – 12 3 x 120 l 

13 – 16 4 x 120 l 

17 – 20 5 x 120 l 

21 – 24 6 x 120 l 

25 – 28 7 x 120 l 

29 – 32 8 x 120 l 

33 – 36 9 x 120 l. nebo 1 x 1100 l 

 

• Základní přepočet je 30 l objemu nádoby na osobu. 

• Při vyšším počtu osob v nemovitosti je možné stanovit počet a objem nádob dle individuální konzultace. 

• U vícegeneračních rodinných domů se bude vycházet pouze z počtu osob v celé nemovitosti. 

• Je možné používat i nádoby o objemu 240 l, ale pouze jako náhradu za dvě nádoby o objemu      

120 l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
             
 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

Obec Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice 
www.ou-tuchlovice.cz 

 

Část III. 

Pravidla pro výměnu sběrných nádob 

• Nádoby na směsný komunální odpad jsou ve vlastnictví občanů a v minulosti nebyly specifikovány 

konkrétní požadavky na tyto nádoby. 

• S příchodem nového systému rada obce dne 28.8.2024 rozhodla o výměně všech nevhodných nádob za 

nové na náklady obce. Číslo usnesení: R-15-07/2024. 

• Za nevhodné jsou považovány nádoby plechové, poškozené, nebo jinak barevné než černé. 

• Občanům s takto nevhodnými nádobami byly bezplatně doručeny nádoby nové a byla s nimi uzavřena 

smlouva o bezplatné výpůjčce nádob na 3 roky. 1.1.2028 se tyto nádoby stanou majetkem občanů. 

• Nové nádoby jsou vybaveny čipem, samolepkou s textem „ZBYTKOVÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD“ a logem 

obce. 

• Evidenci vyměněných popelnic vede obec Tuchlovice. 

• Ostatní nádoby byly ponechány a na náklady obce vybaveny čipem. 

 

Část IV. 

Přidělení nádoby na zbytkový komunální odpad v případě jeho nadměrné produkce 

V případě, že domácnosti nebude dostačovat stanovený objem a počet nádob, z důvodu snížení frekvence 

svozu, bude možné podat žádost o přidělení další nádoby na směsný komunální odpad. Tato možnost je 

určena pro domácnosti, které jako hlavní zdroj vytápění používají kotel na tuhá paliva. Dále pro rodiny s dětmi 

používající jednorázové pleny a domácnosti, které mají jiný specifický důvod pro nadměrnou produkci 

směsného komunálního odpadu (tento důvod bude posuzován individuálně). Žádost je k dispozici v tištěné 

podobě v kanceláři OÚ. V případě schválení této žádosti bude žadateli vypůjčena nádoba o objemu 120 l za 

jednorázový poplatek 1200,- Kč. Poplatek zahrnuje roční pronájem nádoby s čipem a její svoz 1x za 14 dní 

po celý rok. Výpůjčka nádoby je platná do konce ledna následujícího roku. V případě, že důvod nadměrné 

produkce přetrvává i v dalším roce, je potřeba vyplnit novou žádost. Žádosti budou posuzovány dle předem 

určených pravidel a přepočtových koeficientů pro jednotlivé důvody nadměrné produkce směsného 

komunálního odpadu. Bude zohledněn i počet osob v domácnost. 

 

Část V. 

Frekvence svozu a svozové dny 

Od 1.2.2025 bude probíhat svoz směsného komunálního odpadu na území obce pouze ve frekvenci 1x za 

14 dní. První svoz proběhne 3.2.2025 v Tuchlovicích a 4.2.2025 v Srbech. 

 

V obci Tuchlovice, MČ Slovanka a MČ Dřevěnkov bude probíhat svoz v pondělí, v MČ Srby v úterý, vždy 

v sudém týdnu (pokud nebude stanoveno jinak svozovou společností v následujících letech). Na případnou 

změnu budou občané upozorněni včas všemi informačními prostředky obce. 

 

 



  
             
 

IČ: 00235041                                                                                    tel.: 312 657 020 
Bankovní spojení:                           e-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Č.ú. 388153379/0800, Česká spořitelna, a.s.                                       datová schránka: j6tbsyq  
  

Obec Tuchlovice 
 U Staré školy 83 
 273 02 Tuchlovice 
www.ou-tuchlovice.cz 

Závěrečná ustanovení 

• Tato směrnice byla schválena radou obce Tuchlovice usnesením č. R – 23 – 03/2024  dne 30. 12. 2024    

• Tato směrnice ruší vnitřní směrnici Obce Tuchlovice č. 1/2023 k výplatě kompenzačního bonusu k 

poplatku za svoz komunálního odpadu při snížené frekvenci svozů. 

• Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.1.2025 

 

 

V Tuchlovicích dne 30. prosince 2024 

  

  

  

                                                                   ………………………………. 

                                                                Mgr. Jaroslav Pošta  

                                                             starosta obce  

 
 

 

 


